Contratações Publicas PNCP,  a partir da data de publicação do aviso de licitação.   

4. DO VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

4.1.     Os recursos orçamentários, necessários ao cumprimento dos contratos decorrentes
desta Licitação, estão previstos no valor estimado em R$ 3.600.000,00 (três milhões e 
seiscentos mil reais). As despesas decorrentes da execução da presente licitação ocorrerão 
pelas dotações orçamentarias dos órgãos e entidades a seguir indicados, para o exercício de 
2025, devidamente ajustadas nas dotações dos exercícios subsequentes. 

ÓRGÃO/UNIDADE:

[...]

iguais ou superiores a 1 (= ou > 1), apurados através das fórmulas constantes do Anexo IX 

Modelo de Planilha de Análise Econômico-Financeira. 

17.1.3.3.2.  As licitantes deverão comprovar que possuem patrimônio líquido mínimo igual ou 
superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). 

17.1.3.4.  No caso de sociedade anônima o Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis 
deverão ser acompanhados da ata de aprovação devidamente arquivada no registro 
competente.  

17.1.3.5.  Serão considerados aceitos como na forma da lei o Balanço Patrimonial e

[...]

outro(s) documentos(s) referente(s) aos serviços executados ou em execução no CONTRATANTE, 
deverá providenciar o(s) referido(s) atestado(s) ou documento(s) junto à Unidade competente para 
apresentação no certame.  

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1.     O custo estimado da contratação é de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil 
reais).  

9.1.1. Os valores gastos a cada vigência contratual não são lineares, oscilam em razão das 
conjunturas: políticas, econômicas e sociais, fatores que norteiam as diretrizes do CONTRATANTE. 
Cabe observar que alguns fatores têm impacto direto nos valores executados, tais como as limitações